



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.891.737,64	4.959.702,36	9.919.404,72	4.945.432,20	9.927.825,09	9.374.800,43
RECEITAS DE CAPITAL	290.632,50	327.706,00	655.412,00	120.000,00	193.755,00	282.543,69
SUBTOTAL	15.182.370,14	5.287.408,36	10.574.816,72	5.065.432,20	10.121.580,09	9.657.344,12
(-) DEDUÇÕES	2.346.932,09	781.250,08	1.562.500,16	731.998,27	1.564.621,39	1.567.869,60
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	223.559,34	67.450,04	134.900,08	68.596,93	149.039,56	115.978,92
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	22.000,00	44.000,00	0,00	0,00	131.100,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.123.372,75	691.800,04	1.383.600,08	663.401,34	1.415.581,83	1.320.790,68
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.835.438,05	4.506.158,28	9.012.316,56	4.333.433,93	8.556.958,70	8.089.474,52

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.816.001,04	4.272.000,35	8.544.000,69	2.073.507,43	10.874.898,93	3.955.028,83	7.153.776,35	7.039.707,32
(-) Juros e Encargos da Dívida	9.239,87	3.079,96	6.159,91	4.697,14	4.759,30	4.697,14	4.759,30	4.465,56
SUBTOTAL	12.806.761,17	4.268.920,39	8.537.840,78	2.068.810,29	10.870.139,63	3.950.331,69	7.149.017,05	7.035.241,76
DESPESAS DE CAPITAL	1.702.980,02	567.660,01	1.135.320,01	491.452,48	1.469.078,74	364.023,93	543.112,72	587.030,18
(-) Deduções	5.000,00	1.666,67	3.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	175.392,20
Amortização de Dívida	5.000,00	1.666,67	3.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	175.392,20
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.504.741,19	4.834.913,73	9.669.827,46	2.560.262,77	12.339.218,37	4.314.355,62	7.692.129,77	7.446.879,74
RESULTADO	-14.504.741,19	-4.834.913,73	-9.669.827,46	-2.560.262,77	-12.339.218,37	-4.314.355,62	-7.692.129,77	-7.446.879,74
RESULTADO	-12.381.368,45	-4.143.113,69	-8.286.227,38	-1.896.861,43	-10.923.636,54	-3.650.954,28	-6.276.547,94	-6.126.089,06
RESULTADO	-1.669.303,14	-328.755,45	-657.510,90	1.773.171,16	-3.782.259,67	19.078,31	864.828,93	642.594,78

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	450.219,63	386.113,76	359.384,03	-26.729,73	-90.835,60
(-) Aplicações Financeiras	2.127.394,12	3.054.965,92	3.172.691,43	117.725,51	1.045.297,31
(-) Ativo Realizável	4.018,56	15.111,64	21.945,86	6.834,22	17.927,30
(+) Restos a Pagar Processados	-87.726,80	-6.694,98	-6.694,98	0,00	81.031,82
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.493.905,51	3.449.496,34	3.547.326,34	97.830,00	1.053.420,83
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.493.905,51	3.449.496,34	3.547.326,34	97.830,00	1.053.420,83